
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 924 DEL 21-08-2014

DETERMINAZIONE

N. 143 DEL 21-08-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per la realizzazione della Nuova
Scuola per l'Infanzia in Viale Togliatti - CIG 5561271A00 - Aggiudicazione definitiva a
favore di RTI Fiorentina Costruzioni Srl/Borghini e Cinotti Srl/Co.r.edil

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con determinazione n. 30 del 15/01/2014 del Settore U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete
si è proceduto all’avvio del procedimento relativo all’affidamento dei lavori di
completamento dell’intervento denominato “Realizzazione della Nuova Scuola per Infanzia in
Viale Togliatti - Stralcio 1”;
- con determinazione n. 77 del 29/01/2014 del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali è
stato approvato il disciplinare di gara per la procedura in oggetto;
- nel termine stabilito, ovvero 4 marzo 2014 ore 14.00, sono pervenute n. 42 offerte;.
- nelle sedute riservate svoltesi nelle date 27/03, 1/04, 3/04, 8/04, 10/04, 15/04, 17/04, 29/04,
6/05, 8/05, 27/05, 29/05 e 26/06 la Commissione Giudicatrice ha proceduto alla verifica
delle offerte tecniche presentate ed ha attribuito anche i relativi punteggi;
- nella seduta pubblica del 10/07/2014 la Commissione Giudicatrice ha proceduto all’apertura
delle offerte economiche dei restanti concorrenti ammessi, attribuendo i relativi punteggi sia
sul parametro temporale che su quello economico;
- la migliore offerta presentata è risultata essere quella del Rti Fiorentina Costruzioni
Srl/Borghini e Cinotti Srl, con un punteggio complessivo di 90,41/100 e con un ribasso
sull’importo a base di gara pari al 17,18%;
-nessuna offerta fra quelle in graduatoria è risultata anomala ai sensi dell’art. 86 comma 2 del
D.Lgs. 163/2006.



RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 821 del 22/7/2014 con la quale si
procedeva all’approvazione dei verbali di gara e alla aggiudicazione provvisoria dell’appalto
de quo a favore del R.t.i. Fiorentina Costruzioni Srl/Borghini e Cinotti Srl/Co.r.edil, dando
atto altresì che l’aggiudicazione sarebbe divenuta efficace e quindi definitiva dopo
l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal
concorrente aggiudicatario;

RICORDATO che i controlli ex lege effettuati sui membri del raggruppamento
aggiudicatario e in particolare
Casellario generale giudiziale nei confronti di tutti i soggeti tenuti a rendere le dichiarazioni;
Certificato misure di prevenzione
Durc
Certificato di regolarità fiscale
Attestazione Direzione Provinciale del Lavoro
Casellario imprese presso Avcp
Comunicazione prefettizia antimafia
hanno tutti avuto esito positivo e che pertanto le dichiarazioni rese in sede di gara circa
l’assenza di cause di esclusione dalla partecipazione alle gare, sono risultate confermate;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’ordine di servizio n. 8 dell’ 8/08/2014 del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali
che conferisce  alla sottoscritta  poteri di firma sugli atti da assumere;

DETERMINA

di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’aggiudicazione definitiva per1.
l'affidamento dei lavori di realizzazione della Nuova Scuola per l’Infanzia in Viale
Togliatti a favore del Rti Fiorentina Costruzioni Srl/Borghini e Cinotti Srl/Co.r.edil
srl, con un punteggio di 90,41/100 e un ribasso sull’importo a base di gara del 17,18%;
Di procedere alle comunicazioni dell’esito di gara ai sensi dell’art. 79 del D.Lgs. n.2.
163/06 con le modalità ivi previste;
Di dare atto che l’esito di gara verrà altresì pubblicato, ai sensi degli artt. 65, 66 del3.
D.Lgs. n. 163/2006 all’Albo pretorio, sul sito web del Comune di Sesto Fiorentino, sul
sito web dei Comuni della Piana e sul sito web dell’Osservatorio regionale dei
contratti, sulla Guri, su un quotidiano nazionale e su uno locale.

Sesto Fiorentino, 21-08-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to RIGHINI ELENA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 143 DEL 21-08-2014 - Reg. Gen. N. 924 DEL 21-08-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura aperta in modalità telematica per la realizzazione della Nuova
Scuola per l'Infanzia in Viale Togliatti - CIG 5561271A00 - Aggiudicazione definitiva a
favore di RTI Fiorentina Costruzioni Srl/Borghini e Cinotti Srl/Co.r.edil

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 25-08-2014

per IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to COLLINI VALENTINA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 143 DEL 21-08-2014 - Reg. Gen. N. 924 DEL 21-08-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


